PORTARIA Nº 021/2026 Colônia do Gurgueia/PI, 05 de janeiro de 2026.

220152025.

EXONERA, EGILSON DOUGLAS SOUSA

COSTA, do cargo comissionado de Diretor do

Departamento de Apoio e Promoção ao

Associativismo e Cooperativismo, vinculado a

Secretaria Municipal de Agricultura de Colônia do

Gurgueia – Piauí

A Prefeita Municipal de Colônia do Gurgueia, Estado do Piauí, no uso de

suas atribuições legais e, conforme definido na Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, EGILSON DOUGLAS SOUSA COSTA, CPF sob o nº

444.092.061-68, do cargo comissionado de Diretor do Departamento de Apoio e

Promoção ao Associativismo e Cooperativismo, vinculado a Secretaria Municipal de

Agricultura de Colônia do Gurgueia – Piauí, tornando sem efeito a portaria n° 039/2025.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

. Registre-se, Publique-se!

Lisiane Franco Rocha Araújo

Prefeita Municipal